

## AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO

Piazza Simonetti, 36 - Tel. (0736) 2771

## SERVIZIO VIABILITA' - INFRASTRUTTURE

**ORDINANZA N. 77/2018** 

Provincia di Ascoli Piceno
Registro PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

0024485|30/10/2018 |P\_AP|RP\_AP|ZLLPP|P |7.1/2008/ZLLPP/7

IL DIRIGENTE

Visto che negli ultimi anni gli interventi manutentivi su tutta la S.P. n. 243 Castel San Pietro si sono ridotti in maniera consistente e che la rilevante riduzione di personale che opera sulla strada determina ritardi sia nella sorveglianza della strada stessa sia nella tempestività della rimozione dei pericoli che vengono a crearsi; Constatate le condizioni di sicurezza su tutta la S.P. n. 243 Castel San Pietro;

Considerato che, per una maggiore sicurezza degli utenti della strada, è opportuno limitare la velocità massima dei veicoli su tutta la S.P. n. 243 Castel San Pietro;

Visto l'art. 6 comma 4 a) del Codice Stradale;

Visto il D.M. del 10.07.2002;

Visto l'art. 107 del D. Lgs 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Ritenuto, pertanto, necessario installare sulla S.P. n. 243 Castel San Pietro il segnale indicante il limite massimo di velocità di 30 Km/ora;

## ORDINA

L'istallazione del segnale indicante il limite massimo di velocità di 30 Km/ora su tutta la S.P. n. 243 Castel San Pietro.

Le Forze dell'Ordine e la Polizia Municipale sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 37 c. 3 del D.Lgs 285/1992 Nuovo Codice della Strada con la procedura e gli effetti previsti dall'art. 74 del Regolamento 495/1992 di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Dott.ssa Luigina Amurri)

GF